Координационно-методический совет организаций-лицензиатов

ФСТЭК России и (или) ФСБ России, расположенных в

пределах Уральского федерального округа, осуществляющих

деятельность в области защиты информации (КМС)

Сайт:  http://kms-urfo.ru/          E-mail:  info@kms-urfo.ru

Исх.  № 375    от 05.05.2017 г.                Экз. №  1

(по списку)

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы, секции по защите государственной тайны, Координационно-

методического совета организаций-лицензиатов ФСТЭК России и (или) ФСБ России,

расположенных в пределах Уральского федерального округа, осуществляющих деятельность в

области защиты информации

ПОВЕСТКА

Изучение и обсуждение «Требований по технической защите информации, содержащей сведения,

составляющие государственную тайну» (утверждены приказом ФСТЭК России от 20.10.2016

№ 025).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель руководителя      Мельников В.Г.

Управления ФСТЭК России по УрФО

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Сотрудники  Управления ФСТЭК России по УрФО

№

п/п
Организация, орган по аттестации Должность, ФИО

1.  ООО «ЦИНТУР» Руководитель секции по ЗГТ КМС Ударцев С.П.,

Гл.специалист Лукина С.Ю. (секретарь)

2.  Екатеринбургский НТЦ

ФГУП «НПП «Гамма»

Директор Худеньких А.С.

1-й заместитель директора Аникин Д.В.,

Начальник отдела  Мелешенко В.И.

3.  ООО «Институт Радиоэлектронных Систем» Заместитель ген.директора  Сюндюков И.Э.,

Руководитель ОТЗИ  Кривцов А.Н.

4.  Свердловская железная дорога - филиал

ОАО «Российские железные дороги»

Начальник отдела аттестации ОИ и ТЗИ

Аксёнов Е.Ф.,

Ведущий инженер отдела аттестации ОИ и ТЗИ

Мурзин М.В.

5.  АО «Уральский оптико-механический завод

имени Э.С.Яламова»

Начальник отдела ПДИТР и ТЗИ

Клепинин Н.А.

6.  АО «Научно-производственное объединение

автоматики имени Н.А.Семихатова»

Заместитель начальника отдела ПДИТР и КЗИ

Махнёва О.Ю.

7.  АО «Уральский электрохимический

комбинат»

Начальник специального НТО

Воронцов Ю.В.,

Инженер по ЗИ  Лепёшкин Е.Г.

8.  ООО Агентство по землеустройству «Велес» Ведущий инженер отдела ПДТР и ТЗИ

Корякин С.Б.

9.  Оперативно-техническая служба – филиал

Регионального таможенного управления

радиоэлектронной безопасности объектов

таможенной инфраструктуры (г.Екатеринбург)

Главный государственный таможенный инспектор

отраслевого АЦОТС:

Алексеев С.Н.,

Редькин Ю.В.

ККММСС

2

Дополнительно приглашены:

№

п/п
Организация, орган по аттестации Должность, ФИО

10.  ФГУП «ПО «Октябрь» Заместитель начальника ОПД ИТР, ТЗИ и СЭ

Пирогов В.А.,

Инженер ОПД ИТР, ТЗИ и СЭ

Мельников А.В.

11.  ООО «Стратегия безопасности» Главный специалист отдела аттестации ОИ

Малышев В.Е.

12.  Обособленное подразделение ООО «Научно-

производственное предприятие «Специальные

вычислительные комплексы» в

г. Екатеринбурге

Демчук Д.В.

До участников сбора Мельниковым В.Г. было дополнительно доведено:

1. В рамках форума по информационной безопасности конфиденциальной информации

(г. Челябинск) 17-18 мая 2017 года проводится методический сбор с руководителями

подразделений по ТЗИ органов исполнительной власти субъектов РФ, расположенных в

пределах УрФО. (Темы занятий были розданы).

2. До 10 мая 2017 года необходимо принять решение об участии и сообщить в Управление

ФСТЭК по УрФО. По результатам будет направлено официальное приглашение.

В рамках изучения и обсуждения «Требований по технической защите информации,

содержащей сведения, составляющие государственную тайну» (утверждены приказом ФСТЭК

России от 20.10.2016  № 025) (далее - Требования), выступили все участники совещания.

РЕШИЛИ:

1. Письменно представить в ООО «ЦИНТУР», перечень вопросов и пути их решения,

возникших в результате изучения и обсуждения настоящих Требований.

 срок - до 22.05. 2017

2. Руководителю секции по ЗГТ КМС Ударцеву С.П., обобщить представленные материалы и

доложить в Управление ФСТЭК по УрФО, для формирования решения по результатам

сборов.

 срок – до 30.05.2017

3. Подготовить информационное сообщение о проведении методического сбора с

представителями организаций-лицензиатов ФСТЭК России и (или) ФСБ России, расположенных в

пределах Уральского федерального округа, осуществляющих деятельность в области защиты

информации, а также представителями Управления ФСТЭК России по Уральскому федеральному

округу, территориальных Управлений ФСБ России в Уральском Федеральном округе. Тема:

доведение основных положений «Требований по технической защите информации, содержащей

сведения, составляющие государственную тайну» (утверждены приказом ФСТЭК России от

20.10.2016  № 025). Дата проведения - 5 июля или 6 июля 2017 года. Место проведения - будет

сообщено дополнительно.

4. Контроль за исполнением решений настоящего протокола возложить на председателя

Координационно-методического совета организаций-лицензиатов ФСТЭК России и (или) ФСБ

России, расположенных в пределах Уральского федерального округа, осуществляющих

деятельность в области защиты информации Попова Д.Н.

Заместитель председателя КМС –

руководитель секции по ЗГТ        С.Ударцев

Председатель КМС           Д.Попов